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17 kwietnia 1989 Warszawa 

Związek Harcerstwa Rzeczpospolitej 

ZHR 

Z/IN9 Mazowsze Kurpie i Podlasie   nr 1       
44 [go 

W/ % ŚW CHWAŁA I WALNEGO ZJAZDU ZHR O WSPÓŁDZIAŁANIU Z INNYMI 

ORGANIZACJAMI HARCERSKIMI I SKAUTOWYMI 

I Walny Zjazd Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej: | 

obliguje władze ZHR do szybkiego nawiązania kontaktu i współpracy ze 

wszystkimi harcerskimi organizacjam, na terenie Polski. których ideały i 

praktyka działania są zbieżne z ideałami 1 działaniami ZHR oraz do 

podjęcia współpracy ze Związkiem Harcerstwa Polskiego poza granicami kraju 

i organizacjami skautowymi na świecie Czgodnie ze wskazaniami Statutu 66 

pkt.72>; 

uważa. że wyróżnić należy dwie płaszczyzny kontaktów ze Związkiem 

Harcerstwa Polskiego: . 

a) współdziałanie na poziomie drużyn harcerskich zgodnie z przesłaniem 

Przyrzeczenia i Prawa Harcerskiego © braterstwie skautowym. 

b) oficjalne kontakty władz ZHR z władzami ZHP. które mogą być 'podjęte pod 

warunkiem publicznego potwierdzenia przez władze ZHP prawa 1 nstruktorów 

ZHR do powołania własnej organizacji harcerskiej i uznania jej władz; 

uważa, że w przyszłości istnieję możliwość podjęcia rozmów o jedności 

ruchu harcerskiego pod warunkiem, że uczestnicy taktch rozmów będą zgodni 

co do ideii i praktyki wychowania harcerskiego. 

Sopot 02. 04. 19Ę9r. 

Lista członków Rady Naczelnej 
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 Tomasz Strzembosz, ul. Mickiewicza 18/30, 01-517 Warszawa 390624 

Andrzej Suchocki, ul. Iwicka 53/55 m7, 00-735 Warszawa 417883 

Stanisław Broniewski, ul. Grażyny 22/81, Warszawa 454218 
Monika Figiel, ul. Synów Pułku '1/16, 01-354 Warszawa 361 713 
Jarosław Janas, ul Dickensa 15/20,. Ś 02-382 Warszawa 659631 4 

Marek Gajdziński, ul. Kochanowskiego 7/35. Warszawa 

Ryszard Brykowski. ul. Źwirki i Wigury 43/36, 02-091 Warszawa 
Marek Frąckowiak, ul. Bukowińska 26-97, 02-703 Warszawa 439688 

Maciej Lisicki, ul. Dywizjonu 503 SC.%6, 80-462 Gdańsk 058-574495 
Michał Guś, ul. PCK.2:70, 81-621 Gdynia 058-243303 

Ewa Gronkiewicz. ul. Aldony 8 ©. 80-438 Gdańsk 0058-41 9681 

Jacek Kaszuba, Młyńska 17117. 81-063 Gdynia 058-232582 
Joanna Sikora, ul. 22 lipca 3/45. 84-200 Wejherowo 

Piotr Wysocki, ul. Lubawska 11,55. Gdynia 058 -232406 

Paweł Wieczorek. ul. Łabędzia 1.5. 40-521 Katowice 832-571199 
Ewa Urbańczyk. ul. Dąbrowskiego 13/5. Katowice 832-510080 
Krzysztof Stanowski, ul. Wołodyjowskiego 3/111, Lublin 081 -304-33 
Wojciech Wróblewski, ui. Dębowa 58, Niepołomice 
Andrzej Wysocki, ul. Dzierżyńskiego 153. Kraków 

Grażyna Broniewska. ul. Lermontowa 16/29, 92-512 Łódź 042-480542 

Elżbieta Graczyk, ul. Fałata 100/4, 87-100 Toruń 856 -21 576 
Anna Kowal, ul. Francesco Nullo 30/3, 51-677 Wrocław 871 -482276 
Michał Butkiewicz. ul. Lelewela 45/1, 85-638 Bydgoszcz  



Lista kontaktowa na regiony Ś 

Ewa Urbańczyk, ul. Dąbrowskiego 135, Katowice 632-510080 
Jarosław Janas, ul Dickensa 15/30, Warszawa 6596 31 4 
Tadeusz Pinkiewicz, ul. Starowiejska 266, S$dynia O58-21 9252 ZWIAZEK 
Hubert Sarrazin, ul. Głogowsya 91B-"10, Poznań 061 -664547 HARCERSTWA 
Grażyna Broniewska, ul. Lermontowa 16-29, Łódź 042-480542 
Mularczyk Jarosław, ul.Hirsztelda 11/5, Wrocław RZECZYPOSPO LI TEJ 
Józef Mitka, ul. Piaski 13, Dębica 0146-3743 
Michał Stanowski, ul. Puławska 26/29, Lublin Warszawa, 1989-04-05 

Informacje: 

* 19.03 obradujący w Warszawie Krajowy Zjazd Solidarności 

Rolników Indywidualnych przyjął uchwałę: Krajowy Z upoważnienia Przewodniczącego Związku podaję do wiadomości 

Zjazd "Solidarności" Rolników Indywidualnych zasady powoływania hufców ZHR. 

wyraża swoje zdecydowane poparcie dla idei 
utworzenia Związku Harcerstwa Rzeczpospolitej. 
Domagamy się prawa do utworzenia legalnej, 

niezależnej od władz partyjnorządowych organizacji Pomiższe zasady zostaną przedstawione do zatwierdzenia Radzie 

harcerskiej, która mogłaby wychowywać nasze dzieci Naczelnej ZHR na jej najbliższym posiedzeniu plenarnym. 
w duchu etyki chrześcijańpkiej. 
Zjazd wyraża podziękowanie Harcerzom za pomoc w 

jego organizacji i obsłudze. Zasady powoływania hufca ZHR 

:04.04 w Warszawie RKW NSZZ "Solidarność" regionu Mazowsze * 

podjęło następującą uchwałę: . Hufiec ZHR może zostać powołany jeżeli na danym terenie: 

Po rozmowach z przedstawicielami Związku - pracuje 6-20 drużyn młodszo i starszoharcerskich ZHR; 
Harcerstwa Rzeczpospolitej RKW NSZZ "Solidarność" - liczba instruktorów jest minirum o 2 wyższa niż liczba dru- 
region Mazowsze stwierdza co następuje: żyn; 

Uważamy, że ZHR jest autentycznym ruchem - wśród instruktorów hufca są osoby zdolne samodzielnie real1- 
harcerskim, mającym pełne prawo do legalnego zować ksztalcenie drużynowych 

działania. 
Odmowa prawa do legalnego działania ZHR jest próbą . Hufiec powołuje Naczelnik ZIR na wniosex instruktorów Zwiazku 
zatrzymania monopolu wychowania przez władze i Komendant hufca (p.o. homendant) mianowanv iest przez Naczei- 
jest niedopuszczalną próbą ingerencji w prawa nika ZHR na wniosek zebrania ogólnego instruktorów hufca. 
rodziców do wychowania swych dzieci zgodnie ze 
swymi ideałami i światopoglądem. . Tryb powoływania hufca: 
Deklarujemy pełne poparcie i gotowość współpracy z 
z i wzywamy Komisje Organizacyjne NSZZ "S" w 

Zasady mają charakter tymczasowy i obowiązują w okresie budowy 

stuktur organizacyjnych Związku. 

- na zebraniu ogólnym instruktorzy z terenu przyszłego hufCa 

zakładach pracy i szkołach do współpracy z uchwalają wniosek do Naczelnictwa CHR o powołanie hufch. 
drużynami ZHR i udzielania im pomocy. Wniosek musi zawierać: a) informacje o charakterze hufca Chu- 

« 8.04 Komitet Obywatelski przy Lechu Wałęsie podjął fiec harcerek, harcerzy lub wspólny dla drużyn męskich 1 żeń- 

decyzję. o popieraniu dążeń do legalnej skich danego terenu). b) obszarze działania. c) siedzibie 

działalności ZHR i innych niezależnych organizacji oraz d) kandydaturę na funkcję komendanta (komendantki) huf- 

harcerskich. ca. 

p.o. komendant hufca przesyła do Naczelnictwa ZHR na rece 

Naczelnika lub Sekretarza ZHR: 

* W pieryszą Środę kuietnia u siedzibie 8D PRC odbyła się a) wniosek o powołanie hufca i mianowanie komendanta hufca 

konferencja prasowa przedstawicieli oficjalnie podpisany przez wszystkich instruktorów tworzącego się hufca. 
dzialających 2SKP, ZMW, ZAP, Unii Miodriegzy b) wykaz drużyn wchodzących -w skład hufca Czob. załącznok 1), 

Desokratycznej i TAR. Była oma płaszczytną wymiany €) wykaz istruktorów hufca Czob. załącznok 2); 
iaformacji o stosunku ZAP do ŻER i odwrotnie. * 13.04 odbyła się Rada Duszpasterstwa Harcerek j Harcerty 

* Ojciec jednego 1 drażynowych ZER e dregie tygodnia Mazovsza. Spotkania jak trykle  przerodnictył 
kwietnia został wezsany do DUSI. U  rozsorie łs.larinieri Kalinorski (Duszpasterz HiK Diecezji 
przestrzegano przed działalnością drdsiedziestoparo- Warszawskiej), | W spotkania udział  riięli 

tniego (sic!) syna w ŻAR i gratącywi przes to duszpasterze, klerycy, instruktorzy (ZAP ji ZHR, po zakończeniu okresu próbnego Rozkazem Naczelnika ZHR powo- 

ekseacjani dla rodziców jak i sanego drużynowego. Omawiano sprary niewiertących w  larcerstnie, lany zostaje hufiec ZHR oraz mianowany jego komendant; 
dnia 11.06 jak iatorseją mas taprzyjatnieni zgłoszenie ŻBP do współpracy 1 kościołem, orat sprasy 

driewnikarze istnieje zapis  cemiary w środkach bierzące 
masosego przekaze Ba obiektywne relacje o ZER. Iolejne spotkanie Rady Daszpasterskiej Odbędzie się 
la druk czekają v oficjalnej prasie (Ład, Ja Przełaj, 11.05 0 godz. 1966 ul .Daniłowskiego 60. 
Prtegląd Tygodniowy, Gość Biedzielny, Razem, Tygodnik 

Powszechny) i nieoficjalnej (Tygodnik Mazowsze, Pais, 
folesorOpotycyjna Prasa Węgierska) komentarze o ZER i 

wywiedy ciloakani Rady Baczelsej NR. 

na podstawie wniosku Naczelnik ZHR powołuje hufiec na okres 
próbny oraz mianuje p.o. komendanta hufca. Okres próbny trwa 
minimum 1 miesiąc;  
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w ramach hufca mogą dzialać związki drużyn skupiające drużyny 

Ł gromady zuchowe z jednego środowiska - miejscowości. 

w miarę możliwosci środowisk w terenie należy dążyć do powoly- 

wanta odrębnych hufców harcerek |. hurcerzy. 

Nie można powol[yvać hu,ców eksiterytorialnych. Teren dzialania 
hufca musi być precyzyjnie określony ti nie może koltidować z ob- 

szarem i zakresem dzialania tnnych hufców (na jednym terenie 

mogą dzialać równolegle jedynie hufiec harcerek i hufiec harce- 

rzy). 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

Zasady powoływania hufca ZHR 

Załącznik 1 

Informacje o drużynych hufca jakie powinien zawierać wniosek 
© powołanie hufca ZHR: 

Hazwa, numer, bohater druzyny. 

Siedziba drużyny (jeśli drużyna posiada własny lokal), adres do 
korespondenc ji. 

Imię, nazwisko, dokładny adres drużynowego i pr zybocznego. 

Dane personalne pozostałych instruktorów drużyny. 

Informacje o charaktrze drużyny (męska. żeńska, stśitszohar- cerska, młodszoharcerska, gromada zuchowa). 

Liczba członków drużyny z uwzględnieniem podziału na zastępy. 

Załącznik 2 

Informacje o instruktorach hufca jakie powinien zawierać wnio- Sek o powołanie hufca ZHR: 

9. 
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Imię, nazwiskc 

Data i mejsce urodzenia 

Adres zamieszkania (staly ew. tymczasowy) 

Miejsce pracy 

Zawód 

Wykształcenie 

Przynależność organizacyjna przed wstąpieniem do ZHR 

Posiadany stopień (przez kogo przyznany) i 

Dotychczas pełnione funkcje instruktorskie 

10. Data wstąpienia do ZHR 

11. Aktualna funkcja pełniona w ZHR  


